

# TCE TORRES EIRELI-ME

CNPJ Nº 20.626.083/0001-36  
I.E. Nº 19.544.997-5

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VICOSA CEARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-SESA

DATA: 01 DE MARÇO DE 2018  
HORÁRIO: 08:00 HORAS



OBJETO:

ANEXO 1-A								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	Ácido Fosfórico Solução A 37% Em Forma De Gel / Com 5ml	Seringa	500	R\$ 6,93	R\$ 3.465,00	Maquira	SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
2	Agente De União Com Carga Fotopolimerizável E Monocomponente Para Esmalte E Dentina	vidro	200	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00	Maquira	VINTE E QUATRO REAIS	QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS
3	Água Oxigenada Com 1000 Ml	litro	150	R\$ 6,00	R\$ 900,00	Rioquímica	SEIS REAIS	NOVECIENTOS REAIS
4	Agulha Gingival Descartável Curta 30g (caixa Com 100 Unidades)	caixa	180	R\$ 33,00	R\$ 5.940,00	Injex	TRINTA E TRÊS REAIS	CINCO MIL NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS
5	Agulha Gingival Longa 27g Caixa Com 100 Unidades	caixa	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00	Injex	TRINTA E TRÊS REAIS	UM MIL TREZENTOS E VINTE REAIS
6	Álcool 70% Com 1000 Ml	litro	300	R\$ 4,43	R\$ 1.329,00	Itaja	QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	UM MIL TREZENTOS E VINTE E NOVE REAIS
7	Álcool Absoluto Com 1000 Ml	litro	150	R\$ 5,13	R\$ 769,50	Itaja	CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS	SETECENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	Álcool Iodado 0,15% Conteúdo 1 Litro	litro	150	R\$ 8,30	R\$ 1.245,00	Vicpharma	OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS	UM MIL DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS
9	Algodão Hidrófilo Rolo Com/ 500g	pacote	180	R\$ 11,03	R\$ 1.985,40	Nathalya	ONZE REAIS E TRÊS CENTAVOS	UM MIL NOVECIENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
10	Amálgama Em Cápsula Pote Com 50 Cápsula	pote	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00	Metalms	OITENTA E QUATRO REAIS	OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS
11	Anestésico Local - Cloridrato De Lidocaína ( 0,02g ) + Cloridrato De Fenilefrina ( 0,004g ) Em Veículo Aquoso Isotônico Estéril Q.s.p 1ml - Caixa Com 50 Tubetes De 1,8 Ml	caixa	600	R\$ 45,39	R\$ 27.234,00	Sswhite	QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS	VINTE E SETE MIL DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
12	Anestésico Local - Cloridrato De Mepivacaína Sem Vasoconstritor - Anestésico Odontológico De Rápida Ação Caixa Com 50 Tubetes De 18, Ml	caixa	150	R\$ 132,93	R\$ 19.939,50	Dfl	CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	DEZENOVE MIL NOVECIENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13	Anestésico Local - Cloridrato De Prilocaina ( 0,02g ) + Felipressina ( 0,004g ) Em Veículo Aquoso Isotônico Estéril Q.s.p 1ml - Caixa Com 50 Tubetes De 1,8 Ml	caixa	150	R\$ 93,44	R\$ 14.016,00	Dfl	NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS	QUATORZE MIL E DEZESSEIS REAIS
14	Anestésico Tópico A 5% Pote Com 12g - Sabor Tutti - Frutti	pote	200	R\$ 7,70	R\$ 1.540,00	Dfl	SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS	UM MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
15	Broca 2 ( Baixa Rotação ) Carbide ( Haste De Aço ) Inoxidável E Parte Ativa Multilaminar De Carbureto De Tungstênio Sinterizado	unid	100	R\$ 5,60	R\$ 560,00	Kavo	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
16	Broca 3 ( Baixa Rotação ) Carbide ( Haste De Aço ) Inoxidável E Parte Ativa Multilaminar De Carbureto De Tungstênio Sinterizado	unid	150	R\$ 5,60	R\$ 840,00	Kavo	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
17	Broca 4 ( Baixa Rotação ) Carbide ( Haste De Aço ) Inoxidável E Parte Ativa Multilaminar De Carbureto De Tungstênio Sinterizado	unid	150	R\$ 5,60	R\$ 840,00	Kavo	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
18	Broca 5 ( Baixa Rotação ) Carbide ( Haste De Aço ) Inoxidável E Parte Ativa Multilaminar De Carbureto De Tungstênio Sinterizado	unid	150	R\$ 5,60	R\$ 840,00	Kavo	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
19	Broca Fg - 703l	unid	70	R\$ 1,74	R\$ 121,80	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	CENTO E VINTE E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
20	Broca 1014 Hl	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
21	Broca 1016 Hl	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
22	Broca 245	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
23	Broca 246	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
24	Broca 3017 Hl	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
25	Broca 3117 Hl	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
26	Broca 3168 Ff Ponta Diamantada	unid	80	R\$ 1,74	R\$ 139,20	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
27	Broca 329	unid	80	R\$ 5,60	R\$ 448,00	Kavo	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
28	Broca 330	unid	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00	Kavo	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	DUZENTOS E OITENTA REAIS
29	Broca 703	unid	30	R\$ 5,60	R\$ 168,00	Kavo	CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	CENTO E SESSENTA E OITO REAIS
30	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas Diamantadas ) Nº 1011	unid	80	R\$ 1,74	R\$ 139,20	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
31	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas Diamantadas ) Nº 1012	unid	150	R\$ 1,74	R\$ 261,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS
32	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas Diamantadas ) Nº 1013	unid	150	R\$ 1,74	R\$ 261,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS

# TCE TORRES EIRELI-ME


 CNPJ Nº 20.626.083/0001-36  
 I.E. Nº 19.544.997-5

33	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 1014	unid	150	R\$ 1,74	R\$ 261,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS
34	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 1015	unid	150	R\$ 1,74	R\$ 261,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	DUZENTOS E SESSENTA E UM REAIS
35	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 1016	unid	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
36	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 1032	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
37	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 1033	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
38	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 1034	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
39	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 1035	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
40	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 1042	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
41	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 1045	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
42	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 1046	unid	30	R\$ 1,74	R\$ 52,20	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
43	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 1090	unid	80	R\$ 1,74	R\$ 139,20	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
44	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 1091	unid	80	R\$ 1,74	R\$ 139,20	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
45	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 1342	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
46	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 2134	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
47	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 2134 F	unid	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
48	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 2135	unid	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
49	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 2135 F	unid	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
50	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 3083	unid	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
51	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 3118 Ff	unid	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
52	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 3168 F	unid	200	R\$ 1,74	R\$ 348,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
53	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 3168 Ff	unid	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
54	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 3195 F	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
55	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 4083	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
56	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 4138	unid	50	R\$ 1,74	R\$ 87,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	OITENTA E SETE REAIS
57	Broca Para Preparo De Cavidades ( Pontas D amantadas ) Nº 4138 F	unid	100	R\$ 1,74	R\$ 174,00	Fava	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
58	Cimento Cirúrgico ( Pó ) Pote Com 50g	pote	30	R\$ 24,69	R\$ 740,70	TecnheW	VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	SETECENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS
59	Cimento Cirúrgico ( Líquido ) Frasco Com 20ml	frasco	30	R\$ 24,69	R\$ 740,70	TecnheW	VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	SETECENTOS E QUARENTA REAIS E SETENTA CENTAVOS
60	Cimento Provisório Coltosol Com 20g Para Preenchimento De Cavidade Dentária , Sem Eugenol	caixa	50	R\$ 11,61	R\$ 580,50	Maquira	ONZE REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	QUINHENTOS E OITENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
61	po Descártavel 180 MI Pacote Com 100 Unid	pacote	200	R\$ 5,07	R\$ 1.014,00	Altacoppo	CINCO REAIS E SETE CENTAVOS	UM MIL E QUATORZE REAIS
62	Cunha De Madeira Colorida Individual Para Travamento De Matriz - Caixa Com 100 Unid	caixa	100	R\$ 11,01	R\$ 1.101,00	Iodontosul	ONZE REAIS E UM CENTAVO	UM MIL CENTO E UM REAIS
63	Desensibilizante Frasco Com 10ml	frasco	60	R\$ 19,53	R\$ 1.171,80	Bm4	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	UM MIL CENTO E SETENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS
64	Detergente Polienzimático Para Instrumental Cirúrgico Frasco Com 1l	frasco	156	R\$ 21,53	R\$ 3.358,68	Poderoso	VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊS MIL TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
65	Digluconato De Clorexidina 2% 100ml	frasco	80	R\$ 10,50	R\$ 840,00	Maquira	DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
66	Digluconato De Clorexidina 0,12% Frasco Com 1000 MI	frasco	150	R\$ 29,21	R\$ 4.381,50	Rioquímica	VINTE E NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
67	Disco Para Polimento Enhance Caixa Com 7 Pontas Sortidas	und	50	R\$ 89,33	R\$ 4.466,50	Dentsply	OITENTA E NOVE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	QUATRO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
68	Escova De Aço Para Limpeza De Broca	und	50	R\$ 4,67	R\$ 233,50	Preven	QUATRO REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	DUZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
69	Escova De Robson	und	600	R\$ 1,37	R\$ 822,00	Preven	UM REAL E TRINTA E SETE CENTAVOS	OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS
70	Escova Dental Adulto - Com Cerdas Em Nylon Macias E Pontas Arredondadas: Ancora Metálica, Cabo Plástico Contendo No Mínimo 34 Tufos De Cerdas , Embalada Individualmente, Rotulagem Contendo Dados De Identificação, Selo De Aprovação Da Associação Brasileira De Odontologia ( A.b.o )	und	10000	R\$ 0,62	R\$ 6.200,00	Dental K	SESSENTA E DOIS CENTAVOS	SEIS MIL E DUZENTOS REAIS

# TCE TORRES EIRELI-ME


 CNPJ Nº 20.626.083/0001-36  
 N.º 19.544.997-5

71	Escova Dental Infantil - Com Cerdas Em Nylon Macias E Pontas Arredondadas: Ancora Metálica, Cabo Plástico Contendo No Mínimo 34 Tufos De Cerdas , Embalada Individualmente, Rotulagem Contendo Dados De Identificação, Selo De Aprovação Da Associação Brasileira De Odontologia ( A.b.o )	und	10000	R\$ 0,56	R\$ 5.600,00	Dental K	CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
72	Espelho Bucal Plano Nº 05	und	500	R\$ 2,36	R\$ 1.180,00	Iodontosul	DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	UM MIL CENTO E OITENTA REAIS
73	Evidenciador De Placa Bacteriana Pastilha - Frasco Com 120 Pastilhas	frasco	50	R\$ 19,85	R\$ 992,50	Biodinamica	DEZENOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	NOVECIENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
74	Filme Pvc Transparente 38cm X 100 M	unid	100	R\$ 13,16	R\$ 1.316,00	Banpacck	TREZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	UM MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS
75	Fio De Seda C/ Agulha Meio Circulo ( 1/2 Cortante ) 2,0 Cm Caixa Com 24 Und	caixa	150	R\$ 31,32	R\$ 4.698,00	TecnheW	TRINTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	QUATRO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS
76	Fio De Seda C/ Agulha Meio Circulo ( 1/2 Cortante ) 3,0 Cm Caixa Com 24 Und	caixa	300	R\$ 31,32	R\$ 9.396,00	TecnheW	TRINTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	NOVE MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS
77	Fio Dental - 500 M - Composição Fibra Sintética , Aroma E Cera Mineral	unid	50	R\$ 6,93	R\$ 346,50	Hillo	SEIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
78	Fita Matriz De Aço 05 Mm X 0,05 Mm Maleável Inoxidável Caixa C/ 0,5m De Fita	caixa	300	R\$ 2,69	R\$ 807,00	Preven	DOIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	OITOCENTOS E SETE REAIS
79	Fita Matriz De Aço 07 Mm X 0,05 Mm Maleável Inoxidável Caixa C/ 0,5m De Fita	caixa	200	R\$ 2,93	R\$ 586,00	Preven	DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS
80	Fixador Raiografico ( Solução Química ) Frasco Com 475 Ml	und	100	R\$ 13,49	R\$ 1.349,00	Carestream	TREZE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	UM MIL TREZENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
81	Flúor Gel Acidulado, Sabor Tutti - Fruti - Conteúdo 200ml	frasco	300	R\$ 4,22	R\$ 1.266,00	Iodontosul	QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	UM MIL DUZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
82	Fluoreto De Sódio Sachê 1g Frasco Contendo 500 Unidades	frasco	50	R\$ 562,50	R\$ 28.125,00	Iodontosul	QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	VINTE E OITO MIL CENTO E VINTE E CINCO REAIS
83	Gaze Com 500 Compressas 7,5 Cm X 7,5 Cm C/ 9 Fios	pacote	700	R\$ 9,26	R\$ 6.482,00	Clean	NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	SEIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS
84	Gorro C/ Elástico ( Pct Com 100 )	pacote	150	R\$ 6,45	R\$ 967,50	Descarpak	SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	NOVECIENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
85	Hemostático Tópico - Frasco Com 50 Ml	frasco	60	R\$ 13,32	R\$ 799,20	Maquira	TREZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	SETECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
86	Hidroxido De Cálcio ( Pasta ) Conteúdo : 01 Tubo Pasta Base 13g, 01 Tubo Pasta Catalizadora 11g, 01 Bloco Para Mistura	caixa	100	R\$ 19,50	R\$ 1.950,00	TecnheW	DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	UM MIL NOVECIENTOS E CINQUENTA REAIS
87	Hidroxido De Cálcio Pró-análise - Pote Com 50ml	pote	50	R\$ 4,05	R\$ 202,50	Maquira	QUATRO REAIS E CINCO CENTAVOS	DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
88	Ionômero De Vidro Autopolimerizavel R Para Restauração - Líquido= 8ml/ Pó = 10g	caixa	150	R\$ 28,50	R\$ 4.275,00	Maquira	VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	QUATRO MIL DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
89	Ionômero De Vidro Fotopolimerizavel, Caixa Contendo 4 Frascos, 1 Frasco Contendo 5g De Pó, + 1 Frasco Contendo 2,5ml De Líquido + Um Frasco Com 2,5ml De Primer + 1 Frasco Contendo 5ml De Alfa Bond + 1 Colher Medidora + 1 Bloco De Papel Para Espatulação , Cor A3	caixa	80	R\$ 176,81	R\$ 14.144,80	Dfl	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS	QUATORZE MIL CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
90	Irm Composição A Base De Óxido De Zinco E Eugenol Reforçado Por Polímeros, Líquido - Material Restaurador Intermediário Conteúdo 15 Ml , Pó - Material Restaurador Intermediário - Conteúdo 38g	caixa	50	R\$ 113,43	R\$ 5.671,50	Dentsply	CENTO E TREZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	CINCO MIL SEISCENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
91	Lâmina Cirurgica De Aço Carbono Nº 12 Caixa Com 100 Unid	caixa	12	R\$ 25,50	R\$ 306,00	Maxicor	VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	TREZENTOS E SEIS REAIS
92	Lâmina Cirurgica De Aço Carbono Nº 15 Caixa Com 100 Unid	caixa	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00	Maxicor	VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	QUINHENTOS E DEZ REAIS
93	Lima K L25mm ( Endodôntica ) 2ª Série ( 45-30 ) Embalagem Com 6 Unidades	caixa	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00	Tdk	QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
94	Lima K L25mm ( Endodôntica ) 1ª Série ( 15-40 ) Embalagem Com 6 Unidades	caixa	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00	Tdk	QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
95	Limalha De Prata De Prata ( 45 % Ag ) Vidro C/ 30g	vidro	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	Metalms	OITENTA E QUATRO REAIS	UM MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS
96	Luva P/ Procedimento Tamanho M Caixa Com 400 Unid	caixa	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	Nugard	DEZOITO REAIS	SETE MIL E DUZENTOS REAIS
97	Luva P/ Procedimento Tamanho P Caixa Com 100 Unid	caixa	1200	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	Nugard	DEZOITO REAIS	VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS
98	Mascara Desvirtável Tripla Proteção C/ Elástico, Caixa Com 50 Unid	caixa	250	R\$ 6,00	R\$ 1.500,00	Descarpak	SEIS REAIS	UM MIL E QUINHENTOS REAIS
99	Mercúrio Dental - Frasco 100g	frasco	20	R\$ 295,50	R\$ 5.910,00	Kdent	DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	CINCO MIL NOVECIENTOS E DEZ REAIS
100	Microbrush - Frasco Com 100 Unidades Extra Fino	caixa	100	R\$ 11,70	R\$ 1.170,00	Kg	ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	UM MIL CENTO E SETENTA REAIS
101	Microbrush - Frasco Com 100 Unidades Fino	caixa	150	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00	Kg	ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS
102	Óculos De Proteção Individual Transparente	unid	40	R\$ 5,55	R\$ 222,00	Danny	CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	DUZENTOS E VINTE E DOIS REAIS
103	Óleo Lubrificante Para Instrumento De Alta E Baixa Rotação , Embalagem Pressurizada ( Spray ) Acompanhada De 1 Bico Aplicador P/ 2 Encaixes - Sistema Borden E Intra Conteúdo De Embalagem Conteúdo 200ml	frasco	100	R\$ 14,22	R\$ 1.422,00	Maquira	QUATORZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS	UM MIL QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS
104	Otosporim - Hidrocortisona 10 Mg/ Ml , + Sulfato De Neomicina 5mg / Ml , Polimixina B 10,000 Ui/ Ml - Frasco Com 10 Ml De Solução	frasco	50	R\$ 14,04	R\$ 702,00	Farmoquímica	QUATORZE REAIS E QUATRO CENTAVOS	SETECENTOS E DOIS REAIS
105	Papel Carbono Dupla Face Bloco C/ 12 Folhas	bloco	150	R\$ 2,61	R\$ 391,50	Maquira	DOIS REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS	TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

# TCE TORRES EIRELI-ME



CNPJ Nº 20.626.083/0001-36  
E. Nº 19.544.997-5

106	Papel Grau Cirúrgico Tamanho 100mm X 100m	rolo	30	R\$ 42,77	R\$ 1.283,10	Sterilcare	QUARENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	UM MIL DUZENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS
107	Papel Grau Cirúrgico Tamanho 300mm X 100m	rolo	40	R\$ 128,30	R\$ 5.132,00	Sterilcare	CENTO E VINTE E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS	CINCO MIL CENTO E TRINTA E DOIS REAIS
108	Pasta Para Profilaxia Dental Com Flúor - Tubo Com 90g	caixa	100	R\$ 6,69	R\$ 669,00	Maquira	SEIS REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS
109	Pedra De Arcansas Para Afilar Instrumental	unid	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00	Jon	TRINTA REAIS	SEISCENTOS REAIS
110	Pedra Pomes - Pote Com 100g	pote	80	R\$ 4,35	R\$ 348,00	Iodontosul	QUATRO REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS
111	Películas Radiográficas Intra- Oraís ( Periapical ) Adulto - Cx Com 150 Unid	caixa	50	R\$ 130,50	R\$ 6.525,00	Carestream	CENTO E TRINTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	SEIS MIL QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
112	Películas Radiográficas Intra- Oraís ( Periapical ) Infantil - Cx Com 150 Unid	caixa	25	R\$ 175,50	R\$ 4.387,50	Carestream	CENTO E SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	QUATRO MIL TREZENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
113	Povidine Degermante Pvpri 10% Conteúdo 1000 MI	litro	100	R\$ 23,34	R\$ 2.334,00	Rioquímica	VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	DOIS MIL TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
114	Removedor De Manchas, Composição : Sais De Flúor , Alcool Etilico , Ácidos Inorgânico, Água Destilada, Corantes Artificiais, Indicado Na Redução De Manchas E Tártaro Dos Dentes - Conteúdo 30 MI	vidro	50	R\$ 13,65	R\$ 682,50	Iodontosul	TREZE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
115	Resina Fotopolimerizavel Estética A1 Microhíbrida - Peso Líquido 4g, Caixa Com 1 Unidade	caixa	50	R\$ 19,68	R\$ 984,00	Dfi	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
116	Resina Fotopolimerizavel Microhíbrida Estética A2(dentina)-peso Líquido 4g,caixa Com 1 Unidade	caixa	50	R\$ 19,68	R\$ 984,00	Dfi	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
117	Resina Fotopolimerizavel Microhíbrida Estética A2(esmalte )-peso Líquido 4g,caixa Com 1 Unidade	caixa	50	R\$ 19,68	R\$ 984,00	Dfi	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
118	Resina Fotopolimerizavel Microhíbrida Estética A3(dentina )-peso Líquido 4g,caixa Com 1 Unidade	caixa	200	R\$ 19,68	R\$ 3.936,00	Dfi	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	TRÊS MIL NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
119	Resina Fotopolimerizavel Microhíbrida Estética A3(esmalte )-peso Líquido 4g,caixa Com 1 Unidade	caixa	120	R\$ 19,68	R\$ 2.361,60	Dfi	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	DOIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
120	Resina Fotopolimerizavel Microhíbrida Estética A3,5(dentina)-peso Líquido 4g,caixa Com 1 Unidade	caixa	150	R\$ 19,68	R\$ 2.952,00	Dfi	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	DOIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
121	Resina Fotopolimerizavel Microhíbrida Estética A3,5(esmalte )-peso Líquido 4g,caixa Com 1 Unidade	caixa	120	R\$ 19,68	R\$ 2.361,60	Dfi	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	DOIS MIL TREZENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS
122	Resina Fotopolimerizavel Microhíbrida Estética B2 (dentina )-peso Líquido 4g,caixa Com 1 Unidade	caixa	100	R\$ 19,68	R\$ 1.968,00	Dfi	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	UM MIL NOVECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
123	Resina Fotopolimerizavel Microhíbrida Estética B2 (esmalte )-peso Líquido 4g,caixa Com 1 Unidade	caixa	50	R\$ 19,68	R\$ 984,00	Dfi	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
124	Resina Fotopolimerizavel Microhíbrida Estética B3(dentina)-peso Líquido 4g,caixa Com 1 Unidade	caixa	50	R\$ 19,68	R\$ 984,00	Dfi	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
125	Resina Fotopolimerizavel Microhíbrida Estética B3(dentina)-peso Líquido 4g,caixa Com 1 Unidade	caixa	50	R\$ 19,68	R\$ 984,00	Dfi	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS
126	Resina Fotopolimerizavel Microhíbrida Estética C2(dentina)-peso Líquido 4g,caixa Com 1 Unidade	caixa	20	R\$ 19,68	R\$ 393,60	Dfi	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
127	Resina Fotopolimerizavel Microhíbrida Estética (dentina)-peso Líquido 4g,caixa Com 1 Unidade	caixa	20	R\$ 19,68	R\$ 393,60	Dfi	DEZENOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
128	Resina Fotopolimerizavel Tipo "flow" - A2	Unid	150	R\$ 33,47	R\$ 5.020,50	Dfi	TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	CINCO MIL E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
129	Resina Fotopolimerizavel Tipo "flow" - A3	Unid	150	R\$ 33,47	R\$ 5.020,50	Dfi	TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	CINCO MIL E VINTE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
130	Revelador Radiografico (solução Quimica )-frasco Com 475 MI	Unid	100	R\$ 14,51	R\$ 1.451,00	Carestream	QUATORZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	UM MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS
131	Rolo De Fita Autoclave C.30m X19mm	Unid	400	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00	Eurocel	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	UM MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS
132	Rolo Dental Nº 01 -pct C/100 Und	unid	800	R\$ 1,95	R\$ 1.560,00	Softplus	UM REAL E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	UM MIL QUINHENTOS E SESSENTA REAIS
133	Sabão Líquido Antisséptico -01 Litro	litro	200	R\$ 8,36	R\$ 1.672,00	Rioquímica	OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	UM MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS
134	Selante Para Fóssulas E Fissuras (fotopolimerizavel)	caixa	80	R\$ 51,00	R\$ 4.080,00	Biodinamica	CINQUENTA E UM REAIS	QUATRO MIL E OITENTA REAIS
135	Seringa Descartavel 20ml,com Agulha 20/5,5	unid	600	R\$ 0,38	R\$ 228,00	Sr	TRINTA E OITO CENTAVOS	DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS
136	Solução De Hipoclorito De Sódio A 2,5% Com 1000ml --soda Clorada	litro	50	R\$ 7,80	R\$ 390,00	Iodontosul	SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	TREZENTOS E NOVENTA REAIS
137	Solução De Hipoclorito De Sódio A 1% Com 1000ml -solução De Milton	litro	50	R\$ 3,75	R\$ 187,50	Fortsan	TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS	CENTO E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
138	Soro Fisiologico 0,9% -ampola Com 500ml	ampola	150	R\$ 3,60	R\$ 540,00	Farmace	TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
139	Sugador Odontologico -tudo Confeccionado Em P.v.c. Transparente E Atoxico,arame Em Aço Especial ,desenvolvido P/fixação Imediata Na Posição Desejada Pelo Profissional ,ponteira Confeccionada Em P.v.c Macio,atoxido, colorido ,lavada E Aromatizada Artificialmente Tutti -fruti Pacote C/40 Unidades	pacote	800	R\$ 5,93	R\$ 4.744,00	Ssplus	CINCO REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	QUATRO MIL SETECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS
140	Taça De Borracha	unid	50	R\$ 1,23	R\$ 61,50	Preven	UM REAL E VINTE E TRÊS CENTAVOS	SESSENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
141	Tira De Lixa De Aço ,pacote Com 12 Unidades	pacote	250	R\$ 6,47	R\$ 1.617,50	Preven	SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	UM MIL SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
142	Tira De Poliester Para Restauração Em Resinas E Silicatos -caixa Com 50 Tiras	caixa	200	R\$ 1,43	R\$ 286,00	Preven	UM REAL E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS

# TCE TORRES EIRELI-ME

CNPJ Nº 20.626.083/0001-36  
I.E. Nº 19.544.997-5



143	Tira De Lixa De Papel 4mm X170mm Para Acabamento E Polimento Dental /media-fina C/centro Neutro -caixa C/150 Tiras	caixa	250	R\$ 7,23	R\$ 1.807,50	Prevent	SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	UM MIL OITOCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
144	Tricresol Formalina -frasco C/15ml	frasco	60	R\$ 11,01	R\$ 660,60	Biodinâmica	ONZE REAIS E UM CENTAVO	SEISCENTOS E SESENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS
145	Verniz Com Fluor -frasco C/15ml	caixa	50	R\$ 29,52	R\$ 1.476,00	Sswhite	VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS
146	Verniz Forrador De Cavidades ,frasco Com 10 Ml	caixa	50	R\$ 10,13	R\$ 506,50	Biodinâmica	DEZ REAIS E TREZE CENTAVOS	QUINHENTOS E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

**VALOR TOTAL R\$ 338.971,68**

TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 338.971,68**

TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias .

Condições de Pagamento: em até 30(trinta) dias contados da data do recebimento da Nota Fiscal.

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias corridos ,após o recebimento da Ordem de Fornecimento.

Local de Entrega : Almoxarifado Central na Avenida José Figueira s/n -Centro Viçosa do Ceará - CE

Garantia dos produtos: 90 (noventa) dias

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL

AG: 1640-3

C/C: 68601-8

"Declaramos plena e total aceitação das condições estabelecidas neste edital."

"Declaramos que em nossa proposta estão incluídos todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e outros de quaisquer natureza que se fizerem indispensáveis à perfeita aquisição do objeto da licitação"

TERESINA (PI), 01 DE MARÇO DE 2018.

**REPRESENTANTE COMERCIAL - RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO**

STÊNIO DE DEUS FELIPE

ESTADO CIVIL : CASADO

CPF: 767.248.403-68

RG: 1.505.662 SSP-PI

ENDEREÇO : RUA JOÃO JOCA ASSUNÇÃO Nº 2097

BAIRRO: PARQUE PIAUÍ -TIMON -MA

**T. C. E. TORRES EIRELI-ME**

CNPJ: 20.626.083/0001-36

**REPRESENTANTE LEGAL**

TACIANE COSEA ESTEVES TORRES

ESTADO CIVIL: SOLTEIRA

CPF Nº 010.887.363-35

RG Nº 2.164.821 SSP/PI

ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR ÁREA LEÃO, Nº 2570 - AP. 503

BAIRRO: SÃO CRISTOVÃO - TERESINA-PI

**TCE TORRES EIRELI- ME**

CNPJ: 20.626.083/0001-36

INS. EST. 19.544.997-5

END. AVENIDA ZEQUINHA FREIRE, Nº 5795 - SALA 01 e 02

BAIRRO: URUGUAI - TERESINA - PIAUÍ

FONE (86) 3085-0623 (86) 3085-0624

20.626.083/0001-36  
T. C. E. TORRES EIRELI-ME  
Av. Zequinha, 5795/Salas 1 e 2  
Bairro Uruguai - CEP 64.073-020  
Teresina - Piauí